

# Nørhalne VVS A/S

Bygaden 11, Nørhalne, 9430 Vadum

CVR-nr. 15 38 25 97

## Årsrapport

**2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. maj 2021.

---

**Johnny Tygesen Nielsen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Nørhalne VVS A/S Bygaden 11 Nørhalne 9430 Vadum
	CVR-nr.: 15 38 25 97
	Hjemsted: Nørhalne
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Mogens Østergaard Johnny Tygesen Nielsen Peter Fjeldgaard
<b>Direktion</b>	Johnny Tygesen Nielsen
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Bankforbindelse</b>	Nordjyske Bank, Østergade 12, 9440 Aabybro
<b>Modervirksomhed</b>	J. Nielsen Finans ApS

## Hovedtal og nøgletal

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	46.781	47.359	40.756	32.624	32.886
Resultat af primær drift	11.702	13.025	9.293	5.739	7.128
Finansielle poster, netto	-474	-326	-233	-274	-233
Årets resultat	8.746	9.860	7.024	4.256	5.373
<b>Balance:</b>					
Balancesum	32.764	31.876	23.663	20.833	20.430
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.200	603	553	471	1.571
Egenkapital	11.246	12.360	9.524	6.756	7.873
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	12.665	10.983	4.772	7.720	4.555
Investeringsaktivitet	-1.112	-455	-540	-368	-1.538
Finansieringsaktivitet	-9.086	-7.024	-4.256	-5.373	-5.139
Pengestrømme i alt	2.467	3.504	-24	1.979	-2.122
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	59	56	53	47	46
<b>Nøgletal i %:</b>					
Solilitetsgrad	34,3	38,8	40,2	32,4	38,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Selskabet indregner i 2020 finansielle leasingkontrakter. Hovedtal og nøgletal for tidligere år er ikke tilpasset ændringen, idet selskabet har valgt at benytte lempelsen i årsregnskabslovens og alene indregne aftaler, der opstår fra og med regnskabsåret 2020.

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Solilitetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af VVS- og blikkenslager virksomhed.

### Usædvanlige forhold

Da selskabet ikke på samme måde som en lang række andre virksomheder i Danmark har været ramt af nedlukning mv., er den finansielle stilling og resultatet i regnskabsåret 2020 ikke væsentligt påvirket af konsekvenserne af coronakrisen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 46.781 t.kr. mod 47.359 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8.746 t.kr. mod 9.860 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder med løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift, bl.a. ved at have stort fokus på affaldshåndtering og sikring af korrekt håndtering og bortskaffelse af miljøfølsomme elementer. Herudover har selskabet stor fokus på at levere miljøbevidste løsninger til selskabets kunder, hvorved det samlede miljøaftryk som selskabet afsætter reduceres mest muligt. Løsningerne leveres bl.a. ved at sikre den nyeste viden omkring branchens løsninger, herunder ventilation, energikilder og varmepumper. Ved at finde de mest miljøbevidste løsninger, sammen med kunder og samarbejdspartnere, reduceres miljøpåvirkningerne mest muligt.

### Videnressourcer

Kvaliteten af selskabets arbejde er af stor vigtighed for selskabets ledelse. Ledelsen forsøger at fastholde medarbejderne med henblik på at fastholde videnressourcerne omkring selskabets produkter.

### Den forventede udvikling

Der er inden for byggebranchen, herunder særligt boligbyggeri, udsigt til et lidt faldende aktivitetsniveau, og der forventes en lidt faldende omsætning i 2021.

Den økonomiske udvikling i 2021 vil i væsentlig grad afhænge af typen og omfanget af de restriktioner, som myndighederne i Danmark opretholder eller indfører for at imødegå udbredelsen af coronavirusen. Ledelsen forventer, at selskabet ikke vil blive omfattet af nedlukning mv., hvorfor det er ledelsens forventning, at selskabets finansielle stilling og resultatet i regnskabsåret 2021 ikke vil blive væsentligt påvirket af konsekvenserne af coronakrisen.

For det kommende år forventer ledelsen et lidt lavere resultat end opnået i indevæsende år.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>46.781.112</b>	<b>47.359</b>
1 Personaleomkostninger	-34.041.007	-33.181
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.037.875	-1.153
<b>Driftsresultat</b>	<b>11.702.230</b>	<b>13.025</b>
Andre finansielle indtægter	4.857	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-479.063	-326
<b>Resultat før skat</b>	<b>11.228.024</b>	<b>12.699</b>
Skat af årets resultat	-2.482.023	-2.839
<b>3 Årets resultat</b>	<b>8.746.001</b>	<b>9.860</b>

## Balance 31. december

Aktiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.905.101	1.741
Materielle anlægsaktiver i alt	1.905.101	1.741
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.905.101</b>	<b>1.741</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	369.500	401
Varebeholdninger i alt	369.500	401
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	15.356.409	18.240
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	2.853.608	1.929
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.514.511	2.620
Andre tilgodehavender	1.513.434	1.161
Tilgodehavender i alt	22.237.962	23.950
Likvide beholdninger	8.251.155	5.784
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>30.858.617</b>	<b>30.135</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>32.763.718</b>	<b>31.876</b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		2020	2019
Note		kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	500.000	500
	Overført resultat	2.000.000	2.000
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	8.746.001	9.860
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>11.246.001</b>	<b>12.360</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
6	Hensættelser til udskudt skat	1.658.721	1.726
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.658.721</b>	<b>1.726</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leasingforpligtelser	663.291	0
	Anden gæld	0	1.115
7	Langfristede gældsforpligtelser i alt	663.291	1.115
7	Kortfristet del af langfristet gæld	110.000	0
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.029.833	1.210
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.573.007	6.567
	Selskabsskat	292.954	360
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	2.285.932	2.400
	Anden gæld	10.903.979	6.138
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	19.195.705	16.675
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>19.858.996</b>	<b>17.790</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>32.763.718</b>	<b>31.876</b>
8	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
9	<b>Eventualposter</b>		
10	<b>Nærtstående parter</b>		

## Egenkapitaloppgørelse

---

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
	<u>          </u>	<u>          </u>	<u>          </u>	<u>          </u>
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	2.000.000	9.859.700	12.359.700
Udloddet udbytte	0	0	-9.859.700	-9.859.700
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	8.746.001	8.746.001
	<u><b>500.000</b></u>	<u><b>2.000.000</b></u>	<u><b>8.746.001</b></u>	<u><b>11.246.001</b></u>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	2020 kr.	2019 t.kr.
Årets resultat	8.746.001	9.860
Reguleringer	3.903.897	4.081
Ændring i driftskapital	3.198.541	-433
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	15.848.439	13.508
Renteindbetalinger og lignende	4.855	-2
Renteudbetalinger og lignende	-479.063	-326
Pengestrøm fra ordinær drift	15.374.231	13.180
Betalt selskabsskat	-2.709.501	-2.197
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>12.664.730</b>	<b>10.983</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.199.677	-603
Salg af materielle anlægsaktiver	88.000	148
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-1.111.677</b>	<b>-455</b>
Optagelse af langfristet gæld	889.400	0
Afdrag på langfristet gæld	-116.109	0
Betalt udbytte	-9.859.700	-7.024
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-9.086.409</b>	<b>-7.024</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>2.466.644</b>	<b>3.504</b>
Likvider primo	5.784.511	2.280
<b>Likvider ultimo</b>	<b>8.251.155</b>	<b>5.784</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	8.251.155	5.784
<b>Likvider ultimo</b>	<b>8.251.155</b>	<b>5.784</b>

## Noter

	2020 kr.	2019 t.kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	28.914.368	28.269
Pensioner	4.632.835	4.471
Andre omkostninger til social sikring	201.269	193
Personalemkostninger i øvrigt	292.535	248
	<b>34.041.007</b>	<b>33.181</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	59	56
<p>Som følge af at enkeltstående medlemmer af direktionens lønninger kan udledes af noten vises det samlede vederlag ikke efter årsregnskabslovens §98B stk. 3.</p>		
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	12
Andre finansielle omkostninger	479.063	314
	<b>479.063</b>	<b>326</b>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>		
Udbytte for regnskabsåret	8.746.001	9.860
<b>Disponeret i alt</b>	<b>8.746.001</b>	<b>9.860</b>

## Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	8.168.815	8.611
Tilgang i årets løb	1.199.677	603
Afgang i årets løb	-390.227	-1.045
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>8.978.265</b>	<b>8.169</b>
Af- og nedskrivninger primo	-6.427.723	-6.409
Årets af-/nedskrivninger	-933.401	-1.064
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	287.960	1.045
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-7.073.164</b>	<b>-6.428</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.905.101</b>	<b>1.741</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	829.904	0
<b>5. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	37.407.333	33.875
Modtagne acontobetaling	-36.583.558	-33.156
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>823.775</b>	<b>719</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	2.853.608	1.929
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-2.029.833	-1.210
	<b>823.775</b>	<b>719</b>



## Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.
<b>6. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat primo	1.725.565	1.655
Udskudt skat af årets resultat	-66.844	71
	<b>1.658.721</b>	<b>1.726</b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	-128.907	-76
Omsætningsaktiver	1.787.628	1.802
	<b>1.658.721</b>	<b>1.726</b>

## 7. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2020 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2020 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Leasingforpligtelser	773.291	110.000	663.291	54.000
	<b>773.291</b>	<b>110.000</b>	<b>663.291</b>	<b>54.000</b>

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ikke afgivet nogen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

## 9. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 250 t.kr. Leasingkontrakterne har en gennemsnitlig restløbetid på 41 måneder og en samlet restleasingydelse på 800 t.kr.

For udført og igangværende arbejder, er der stillet håndværkergarantier for 18.425 t.kr. via forsikringselskab.

## Noter

---

### 9. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med J. Nielsen Finans ApS som administrations-selskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrations-selskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 10. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

J. Nielsen Finans ApS

Hovedaktionær

#### Transaktioner

Alle væsentlige transaktioner med nærtstående parter er indgået på normale markedsvilkår.
